
 

 Mestské lesy Košice a. s., Južná trieda 11, Košice 

 

PONUKA SADENÍC 2021 JESEŇ 
 

CENNÍK PRE VEĽKOODBER z lesnej škôlky 

Pro odbere duba zimného nad 1000 ks - 2000 ks je množstevná zľava 15% a za každých ďalších 1000 ks 
plus 5 % zľava. 

Pri zvláštnych požiadavkách na sadbový materiál  – špeciálne triedenie, namáčanie koreňov do 
Agrisorbu a pod. účtujeme príplatok 10 %.  

 

CENNÍK PRE MALOODBER z polesia alebo ústredia ML  

 
 
 
 
 
 
 

Pre maloodber ponúkame voľnokorenné sadenice drevín balené po 10 ks: borovica lesná, 

borovica kosodrevina, smrek obyčajný, pichľavý a omorika, jedľa biela, buk lesný, dub zimný, 

hrab obyčajný  

 

Kontakt: Ing. Ivana Fabianová, tel.: 0915 945 022, 055/677 00 15 – 16 
 e-mail: ifabianova@meleskosice.sk 

DREVINA 
 

Voľnokorenný 
sadbový materiál 

SO 
 

VEK 
 

LVS 
 

Výška 
sadeníc v cm 

Cena 
€/ks bez DPH 

Smrek obyčajný minerálna pôda  
minerálna pôda 

3 
2 

2+3, 2+3-1-1 
2+2-1-1 

3, 4, 5 
4 

40-90  
90-100 

0,295 
 

Jedľa biela substrát 2 
3 

4+0, 4+3 
4+2,4+3 

4,5 
4 

18-25  0,301 

Borovica lesná 
 

substrát 2 
 

2+0 
 

2, 3 
 

15-20 0,272 
 

Dub zimný minerálna pôda 
minerálna pôda 

2 
2 

2-1 
3-1 

2,3 
2 

40-50 
50-90  

0,265 
 

Buk lesný minerálna pôda 1 
 

2+0  
 

3, 4 
 

30-40  
 

0,289 

Smrekovec  
opadavý 

minerálna pôda 2 1+2 4 30-50  0,271 

Borovica 
kosodrevina 

minerálna pôda 1 3+3 8 15-25  0,322 
 

Voľnokorenné sadenice 

Počet 
kusov 

cena bez rozdielu druhu za 10 ks 

bez DPH s DPH 

10-20 7,917 € 9,50 € 

30-50 6,25 € 7,50 € 

60-100 5,417 € 6,50 € 


